ERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - CAMPUS ÓBIDOS

DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO CAMPUS ÓBIDOS

EDITAL Nº 02/2021 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

CHAMADA PÚBLICA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM VAGAS

REMANESCENTES DO PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO

LATO SENSU DO IFPA CAMPUS ÓBIDOS

COMUNICADO IMPORTANTE

Considerando o Art. 136 do Regulamento didático-pedagógico do ensino no Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA:

Art. 136 A abertura de turma de ingresso de estudantes regulares está

condicionada a, no mínimo, 20 (vinte) e, no máximo, 40 (quarenta)

estudantes com matrículas efetivadas do total de vagas ofertadas.

A Direção Geral do IFPA Campus Óbidos informa que NÃO HAVERÁ OFERTA DO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL NO PERÍODO LETIVO DE

2021.2, em função do número de candidados aprovados e classificados pelo Processo Seletivo (Edital nº 01 de 05

de agosto de 2021) e pela Chamada Publica (Edital nº 02/2021 de 24 de setembro de 2021), não ter atingido o

número mínimo de vinte (20) estudantes.

Desde já, a Direção agradece a manifestação de interesse em nossos cursos e conta com a compreensão de todos

Respeitosamente,

Óbidos, 03 de novembro de 2021

___________________________________________________

Bruno Almeida de Melo

Diretor Geral do IFPA Campus Óbidos

Portaria nº 613/2021/GAB/DOU de 15/04/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/11/2021

PUBLICAÇÃO NO SITE INSTITUCIONAL Nº 3/2021 - OBID/CPPGI (11.18.02.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 03/11/2021 10:09 )
MICHEL KEISUKE SATO

COORDENADOR

3120590

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifpa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código3 2021 PUBLICAÇÃO NO SITE INSTITUCIONAL 03/11/2021

de verificação: ce209ff356

https://sipac.ifpa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2021-11-03T15:31:04-0300
	BRUNO ALMEIDA DE MELO:07787781696
	Eu sou o autor deste documento